

ایران در «ایران»

استاندار کرمان از کاهش ترک تحصیل خبر داد

تسهیلات برای بازگشت دانش آموزان به مدرسه

کرمان- استان کرمان که در سال‌های گذشته از نظر شمار دانش آموزان ترک تحصیل کرده در جایگاه نامطلوبی قرار داشت، اکنون از بهبود رتبه خود خبر می‌دهد و برنامه‌هایی را برای جلوگیری از باز ماندن دانش آموزان از تحصیل دنبال می‌کند.

اکنون کرمان در شرایطی قرار دارد که به گفته استاندار، رتبه استان در شاخص ترک تحصیل بهبود یافته، اما هنوز هدف نهایی محقق نشده است. رسیدن به نقطه‌ای که هیچ دانش‌آموزی به دلیل فقر و مشکلات اقتصادی از تحصیل باز نماند، نیازمند استمرار حمایت‌ها و شناسایی دقیق دانش‌آموزان در معرض ترک تحصیل است. بازگشت دانش‌آموزان به مدرسه را می‌توان یکی از مهم‌ترین سرمایه‌گذاری‌های اجتماعی کرمان دانست؛ سرمایه‌گذاری که از یک بسته لوازم تحریر آغاز می‌شود، اما مقصد آن می‌تواند حفظ یک دانش‌آموز در مسیر آموزش و جلوگیری از بازتولید چرخه فقر باشد. محمدعلی طالبی، استاندار کرمان، در آیین اهدای ۶۶ هزار و ۸۰۰ بسته لوازم تحریر به دانش‌آموزان تحت حمایت کمیته امداد گفت: «کرمان در سال‌های گذشته در رتبه آخر جدول دانش‌آموزان ترک تحصیل کرده قرار داشته اما این وضعیت بهبود یافته است.

استاندار کرمان البته بهبود رتبه را پایان کار نمی‌داند و تأکید کرده است که هدف استان، ایجاد جهش در این زمینه و فراهم کردن امکان تحصیل برای همه دانش‌آموزان است؛ رویکردی که نشان می‌دهد مقابله با ترک تحصیل در کرمان از یک مسأله صرفاً آموزشی به موضوعی میان‌بخشی تبدیل شده است.

رفع موانع رفتن به مدرسه

یکی از محورهای مورد تأکید استاندار کرمان، جلوگیری از ترک تحصیل به دلیل مشکلات مالی است. بر همین اساس، شورای آموزش و پرورش استان کرمان مصوب کرده است با محوریت فرمانداران، دانش‌آموزانی که احتمال ترک تحصیل آنان به دلیل مشکلات اقتصادی وجود دارد، شناسایی و حمایت شوند. این رویکرد در شرایطی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که هزینه‌های تحصیل تنها به شهریه یا هزینه مستقیم آموزش محدود نمی‌شود؛ تهیه نوشت‌افزار، پوشاک، کفش و کتف‌ش، رفت‌وآمد و سایر نیازهای مدرسه نیز برای خانوارهای کم‌برخوردار می‌تواند به مانعی برای ادامه تحصیل تبدیل شود. رزمایش اهدای ۶۶ هزار و ۸۰۰ بسته لوازم تحریر در کرمان، نمونه‌ای از همین حمایت‌هاست. این بسته‌ها با اعتبار ۵۳۵ میلیارد ریال در اختیار دانش‌آموزان تحت حمایت کمیته امداد استان قرار می‌گیرد. تجربه استان‌های مختلف نشان می‌دهد شناسایی دانش‌آموزانی که از تحصیل باز مانده‌اند، اولین گام برای بازگرداندن آنان به مدرسه است؛ زیرا همه دانش‌آموزان بازمانده لزوماً به یک دلیل مدرسه را ترک نمی‌کنند. در برخی مناطق، فقر خانوار عامل اصلی است؛ در برخی دیگر، فاصله روستا تا مدرسه، مشکلات حمل‌ونقل، اشتغال نوجوانان، مهاجرت خانواده‌ها یا مسائل اجتماعی می‌تواند در این تصمیم نقش داشته باشد.

از این منظر، تصمیم شورای آموزش و پرورش کرمان برای ورود فرمانداران به موضوع، اهمیت دارد؛ زیرا بخشی از موانع ترک تحصیل، خارج از مدرسه و حتی خارج از حوزه وظایف آموزش و پرورش قرار دارد و نیازمند همکاری دستگاه‌های حمایتی، فرماندارها و بخش خصوصی است.

اطلاع رسانی



عکس: نسیم

به همت دولت و خیرین مدرسه ساز در سیستان و بلوچستان رقم خورده است

شکستن دیوار نابرابری آموزشی

گزارش

گره ایران زمین

حدود ۳.۶ مترمربع و میانگین کشوری ۵.۸ مترمربع است؛ یعنی حدود ۲.۲ مترمربع فاصله میان استان و میانگین کشور وجود دارد.

این فاصله در استانی با رشد جمعیت دانش‌آموزی و پراکندگی جغرافیایی گسترده، بر دسترسی دانش‌آموزان به مدرسه، کیفیت آموزش و حتی امکان ادامه تحصیل آنان اثر می‌گذارد. از همین رو، مدرسه‌سازی در سیستان و بلوچستان صرفاً پروژه‌ای عمرانی نیست و مستقیماً با موضوع عدالت آموزشی و کاهش نابرابری از تحصیل ارتباط پیدا می‌کند.

استاندار سیستان و بلوچستان در مراسم آغاز سال تحصیلی در یکی از مدارس چاپهار گفت: «این استان با کمبود هشت هزار و ۹۰۰ کلاس درس مواجه بوده که عملیات اجرایی بیش از ۶ هزار کلاس با همت دولت چهاردهم و تأکید ویژه رئیس جمهوری آغاز و حدود ۲ هزار کلاس نیز تاکنون تحویل شده است.»

منصور بیچار با اشاره به نقش دستگاه‌های اجرایی و مجموعه‌های اقتصادی در توسعه فضاهای آموزشی استان گفت: «سازمان بلوچستان با میانگین کشور همچنان تأمل برانگیز است. بر اساس آمار مطرح‌شده، سرانه فضای آموزشی استان

نیازهای آموزشی منطقه را برطرف کند. وی بیان کرد: «در سند اجرایی توسعه سیستان و بلوچستان که به تصویب دولت رسیده، تعهد شده است تا پیش از پایان فعالیت دولت، عملیات احداث کلاس‌های پیش‌بینی‌شده به پایان برسد تا دانش‌آموزان استان همانند سایر نقاط کشور از فضای آموزشی مناسب برخوردار شوند.»

جبران یک عقب‌ماندگی تاریخی

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان اعلام کرده است که طی پنج سال گذشته به اندازه کل دهه ۹۰ پروژه‌های آموزشی و کلاس درس در استان احداث و تحویل شده است؛ آماری که نشان‌دهنده تغییر قابل توجه در سرعت ساخت فضاهای آموزشی است.

میثم لک‌زایی با تأکید بر ضرورت مداوم این روند، گفته است با وجود جهش سال‌های اخیر، هنوز فاصله قابل توجهی میان سرانه فضای آموزشی استان و میانگین کشور وجود دارد و برای جبران این عقب‌ماندگی باید شتاب مدرسه‌سازی حفظ شود. در این رویکرد، تلاش شده است اعتبارات آموزشی صرفاً بر اساس توزیع جغرافیایی یا تعداد پروژه‌ها تخصیص

پیدا نکند، بلکه شهرستان‌ها و مناطقی که از سرانه آموزشی پایین‌تری برخوردارند، در اولویت قرار گیرند. هدف، ابتدا کاهش فاصله میان شهرستان‌های استان و سپس نزدیک کردن سرانه فضای آموزشی استان به میانگین کشور است. این سیاست در صورت تداوم می‌تواند مدرسه‌سازی را از یک برنامه صرفاً کفی به برنامه‌ای برای کاهش نابرابری تبدیل کند؛ به این معنا که ساخت مدرسه در مناطقی که بیشترین کمبود را دارند، اولویت بیشتری نسبت به مناطقی پیدا کند که از زیرساخت آموزشی مناسب‌تری برخوردارند.

سهم خیرین در ساخت کلاس درس

یکی از ویژگی‌های مهم برنامه توسعه فضاهای آموزشی در سیستان و بلوچستان، استکا به مشارکت خیرین و تشکل‌های اجتماعی در کنار منابع دولتی است. بر اساس آمار اعلام‌شده، در جشنواره بیست‌وپنجم خیرین مدرسه‌ساز بیش از یک‌هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان تعهد در استان ایجاد شده که بیش از ۷۷ درصد آن محقق شده است. همچنین نزدیک به پنج همت تعهد در سامانه مربوط ثبت و تفاهنامه‌های آن منعقد شده که بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان آن تاکنون محقق شده است. مدیرکل نوسازی مدارس استان سهم خیرین در کلاس‌های تحویلی را بیش از ۵۰ درصد اعلام کرده است. در واقع جبران کمبود فضاهای آموزشی در

بازگرداندن بازماندگان از تحصیل

بر اساس آمار وزارت آموزش و پرورش، سال گذشته ۱۴۰ هزار و ۵۶۲ کودک بازمانده از تحصیل شناسایی شدند که سیستان و بلوچستان در میان استان‌های دارای بیشترین تعداد بازماندگان قرار داشته است. از میان موارد شناسایی‌شده، حدود ۴۸ هزار نفر به مدرسه بازگردانده شدند. یکی از چالش‌های اصلی سیستان و بلوچستان آن است که افزایش ظرفیت مدارس و مدرسه‌سازی الزاماً به معنای کاهش کمبودها نیست. زیرا جمعیت دانش‌آموزی نیز در حال افزایش است. براساس آمار ارائه‌شده، در یک سال حدود ۶۰ هزار دانش‌آموز به جمعیت ثبت‌نامی استان اضافه شده‌اند. اگر میانگین هر کلاس ۳۰ دانش‌آموز در نظر گرفته شود، تنها برای پوشش این افزایش جمعیت به حدود ۲ هزار کلاس جدید نیاز است. در نیمه نخست امسال ۸۰۰ کلاس توسط آموزش و پرورش، خیرین و بنیادها تحویل شده و ۲۰۰ کلاس دیگر نیز برای بهره‌برداری تا پایان سال هدف‌گذاری شده است؛ با این حال همچنان حدود ۵۰۰ کلاس از نیاز ناشی از افزایش جمعیت دانش‌آموزی عقب هستند. این ارقام نشان می‌دهد حتی جهش در مدرسه‌سازی نیز زمانی می‌تواند فاصله موجود را کاهش دهد که سرعت ساخت کلاس از رشد نیازهای آموزشی بیشتر باشد.



برش

سخنان هوشمندانه رئیس‌جمهور؛ تبیین عزتمندانه مواضع ملت ایران در عرصه جهانی



و نقش‌آفرینی مؤثرتر ایران در معادلات منطقه‌ای و جهانی، افق‌های تازه‌ای بگشاید. بی‌تردید، سخنان سنجیده و روشنگرانه رئیس‌جمهور در این رویداد مهم بین‌المللی، بازتابی از اراده ملت ایران برای صیانت از عزت و منافع ملی، دفاع از عدالت و کرامت انسانی و حرکت در مسیر تعامل و همزیستی مسالمت‌آمیز بین‌الملت‌هاست.

تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام؛ اولویت دولت وفاق



بازسازی زیرساخت‌های آسیب‌دیده

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بازسازی زیرساخت‌های آسیب‌دیده در جنگ تحصیلی در هرمزگان، بازسازی پل‌ها و تونل‌ها را حاصل همدلی و هم‌افزایی مجموعه‌های مختلف دانست و اظهار کرد: «آنچه در هرمزگان اتفاق افتاد، جلوه‌ای از غیرت، همیستگی و هم‌افزایی مردم بود که نمود آن را در تلاش راهسازان، راهداران، مهندسان، کارگران و

بازسازی زیرساخت‌های آسیب‌دیده به خدمت‌رسانی شاهد بودیم.» صادق با وجود مشکلات مالی و اعتباری، از ایستادگی مجموعه‌های فنی و اجرایی برای تسریع عملیات بازسازی قدردانی کرد و گفت: «ساخت و بازسازی برخی از این پل‌ها در کمتر از دو ماه به سرانجام رسید و این موضوع نشان‌دهنده

وزیر راه و شهرسازی در جمع خبرنگاران بندرعباس، رویکرد دولت چهاردهم در حوزه اجرایی طرح‌های عمرانی را تشریح کرد و گفت: «تأکید رئیس‌جمهور این است که به جای آغاز پروژه‌های جدید، ابتدا پروژه‌هایی که سال‌ها قبل کلنگ‌ری شده و هنوز به اتمام نرسیده‌اند، تعیین تکلیف و تکمیل شوند.»

قرزانه صادق با اشاره به برنامه‌ریزی دولت وفاق برای تکمیل پروژه‌های ناتمام و نیمه‌تمامی که چندین سال باقی مانده‌اند، افزود: «این رویکرد در هرمزگان نیز دنبال می‌شود و برنامه‌های توسعه‌ای استان که از گذشته برای ارتقای کیفیت زیرساخت‌ها در حوزه‌های مختلف تعریف شده است، با توجه به شرایط جدید مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.»

یادداشت

اسلان زارع

استاندار بوشهر

سخنان ارزنده و هوشمندانه دکتر مسعود، پیشکشان، رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران، در هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، جلوه‌ای شایسته از عقلانیت، عزت، اقتدار و صلح‌طلبی ملت بزرگ ایران در عرصه بین‌المللی بود؛ سخنانی که با بیانی روشن، صریح و مبتنی بر اصول، جایگاه و دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران را در قبال تحولات مهم منطقه‌ای و جهانی تبیین کرد. رئیس محترم‌جمهور در این سخنرانی، با نگاهی مسؤولانه و رویکردی مبتنی بر منطق و گفت‌وگو، بر

خبر

وزیر راه و شهرسازی در سفر به بندرعباس، رویکرد دولت چهاردهم در حوزه عمرانی را تشریح کرد. قرزانه صادق با تأکید بر دستور رئیس‌جمهور برای تعیین تکلیف پروژه‌های نیمه‌تمام، از برنامه‌ریزی برای تکمیل طرح‌های ناتمام، بازسازی زیرساخت‌های آسیب‌دیده در جنگ، توسعه بندار و پیشبرد هم‌زمان طرح نهضت ملی مسکن خبر داد.

وزیر راه و شهرسازی در جمع خبرنگاران بندرعباس، رویکرد دولت چهاردهم در حوزه اجرایی طرح‌های عمرانی را تشریح کرد و گفت: «تأکید رئیس‌جمهور این است که به جای آغاز پروژه‌های جدید، ابتدا پروژه‌هایی که سال‌ها قبل کلنگ‌ری شده و هنوز به اتمام نرسیده‌اند، تعیین تکلیف و تکمیل شوند.»

قرزانه صادق با اشاره به برنامه‌ریزی دولت وفاق برای تکمیل پروژه‌های ناتمام و نیمه‌تمامی که چندین سال باقی مانده‌اند، افزود: «این رویکرد در هرمزگان نیز دنبال می‌شود و برنامه‌های توسعه‌ای استان که از گذشته برای ارتقای کیفیت زیرساخت‌ها در حوزه‌های مختلف تعریف شده است، با توجه به شرایط جدید مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.»

شتاب در تکمیل پروژه‌های مسکن هرمزگان



آن‌ها به متقاضیان دارد. سلحشور خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی، پیگیری و نظارت مستمر بر روند اجرای پروژه‌ها، هدف‌گذاری شده است تا پایان سال ۱۴۰۵، پنج هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در هرمزگان آماده بهره‌برداری شود. وی تصریح کرد: تسریع در تکمیل واحدهای مسکونی، علاوه بر تأمین سرپناه برای خانواده‌های

پایان سال جاری آماده بهره‌برداری می‌شود.

مجید سلحشور با اشاره به حجم پروژه‌های مسکن حمایتی در استان اظهار کرد: هم اکنون بیش از ۴۲ هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در هرمزگان در حال اجراست.

وی با بیان اینکه این تعداد واحد در مراحل مختلف ساخت قرار دارند، افزود: علاوه بر این، ۱۰ هزار واحد مسکونی خودمالک با بهره‌مندی از تسهیلات نهضت ملی مسکن و هشت هزار واحد مسکونی نیز در قالب طرح بازآفرینی و نوسازی بافت‌های فرسوده شهر در استان اجرایی شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان بر ضرورت پایش مستمر پروژه‌های مسکن تأکید کرد و گفت: بررسی منظم روند پیشرفت پروژه‌ها، شناسایی و رفع موانع اجرایی و هماهنگی میان دستگاه‌های مرتبط، نقش مهمی در تسریع تکمیل واحدها و فراهم شدن زمینه تحویل نهضت ملی مسکن این استان تا

خبر

طرح نهضت ملی مسکن به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های عمرانی و اجتماعی کشور، با هدف خانه‌دار کردن اقشار مختلف جامعه به‌ویژه جوانان و خانواده‌های کم‌رآمد در حال اجراست. استان هرمزگان به‌عنوان یکی از استان‌های راهبردی جنوب کشور، سهم قابل‌توجهی در این طرح ملی دارد و روند پیشرفت پروژه‌های مسکن حمایتی در آن، از جمله موضوعاتی است که همواره مورد توجه مسؤولان و افکار عمومی بوده است. در همین زمینه، مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان در تازه‌ترین نشست پایش طرح‌های حمایتی مسکن، از آماده‌سازی پنج هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در این استان تا پایان سال جاری خبر داد. مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: با تداوم پایش و رفع موانع اجرایی، پنج هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن این استان تا



شرکت نفت و گاز اروند (خبردار) در نظر دارد کالای موضوع فوق را از طریق شرکت‌های تولیدکننده یا تأمین‌کننده واجد صلاحیت خریداری نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت‌هایی که دارای شرایط ذیل می‌باشند دعوت می‌گردد اسناد و مدارک خود را براساس استعلام ارزیابی کبلی، برای ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند؛

الف- موضوع مناقصه عبارت است از تأمین **رگولاتور هیدرولیک برند TESCOM**؛
ب- مدت اجرای قرارداد از تاریخ شروع بکار: ۹ ماه
ج- برآورد مبلغ کل مناقصه: ۷۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال
د- معیارهای ارزیابی کبلی:

۱. توان مالی
۲. استانداردهای تولید
۳. تعیین کیفیت خدمات و محصولات
۴. ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت
۵. داشتن تجربه و دانشی در زمینه مورد نظر
۶. حسن سابقه
۷. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کبلی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی

آدرس وب‌سایت: AOGC.IR **پست الکترونیکی:** Tenders@aogc.ir **روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروند**

پذیرش آگهی‌های روزنامه ایران

۱۸۷۷

